令和４年１月 11 日

保護者 様

大阪市教育委員会事務局

指導部 保健体育担当課長

学校給食における「牛乳」の異変に関する報告

  平素は、本市の教育行政にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨年 12 月８日の学校給食で提供した牛乳の一部に味やにおいの異変があっ

たことについて、12 月 17 日に提供メーカーより状況報告あった旨、お知らせ

したところですが、原因調査結果および今後の対応について、裏面のとおり報

告がありましたので、お知らせいたします。

このような事態が発生し、児童・生徒並びに保護者の皆様には、大変なご迷

惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。

なお、令和３年度３学期の学校給食で提供する牛乳については、引き続き、

代替メーカーの牛乳となります。よろしくお願いいたします。

次頁次頁